IX.

14. IH. 1616. Ustep dotyczacy spraw wodnych z aktu oskariei
miedzy gmina a magistratem.

Na skarge, iz zly jest zarzqd dochodem wodnym i wody w mie-
Scie nie starczy, po naleiytem rozpatrzeniu sprawy nie znaleziono
nic przeciwnego dekretowi, albowiem dochodéw tych magistrat nie
obracal na nic innego. Brak zas wody nie byt wedle twierdzenia
magistratu wynikiem jego winy, ale spowodowany byt niedbatosciq
i postepowaniem rurmistrza, kiory wode zatrzymywal i rozdzielaf
tym, ktorym sprzyjal. Magistrat ma wiec sprawiedliwosé uczynic
i zarzqdzic, aby nikomu nie odmawiano naleinej tlosci wody.

Art. 8. Item proventum aquae male administrari et aquam
illis non sufficere conqueruntur, sed nos re bene examinata ex
rationibus productis comperimus, proventum eum non esse alio
conversum, ideo nihil contra decretum magistratum excessisse
adinvenimus. Quod si autem non sufficiat, non eorum culpa, sed
si magister canalium vulgo rurmistrz negligentia aliquid ommittit
vel arte aliqua utatur, quod aliquam detineat et pro libitu ea
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disponat atque nonnullis plus ex favore concedat. Magistratus
ad instantiam cuiusvis ex eo iustitiam administrabit et provide-
bit, ut ordinate ductus aquae istius constituat et nemini servata
proporticne aquam derogetur.

{Archiwum miasta Lwowa, oddz. III. A. ks. 225, 264 i ks. 223, str. 197).

X.

14, XIL 1617. Oddanie parceli srédrynkowej ma budowe

kamieniczki rurmistrzowskiej.

Rajcy lwowscy wiadomo czyniq, iz poczytujqc za obowiqzek
swego urzedu powigkszanie poiytkéw Rzeczpospolitej miejskief,
upatrzyli miejsce w $rodku rynku miejskiego obok kraméw boga-
tych miejskich ku pélnocy zwrdcone a stosowne na budowe ka-
mienicy i przyznali je uczciwemu Maciejowi Zaleskiemu rurmi-
strzowi i Katarzynie maizonkom. Miejsce to na 9 i /2 lokcia
szerokosci (w takim jak i inne kamieniczki wymiarze), sluzyé¢ ma
na wybudowanie ich wlasnym kosztem w przeciqgu lat 15 ka-
mieniczki, jako wiasnosci uzytkowej matzonkéw i ich nastepcow,
pod tym warunkiem, iz ciz maféonkowie i ich nastepcy corocznie
5 zf czynszu placié beda do rqk kaidorazowych panéw ekono-
mow miejskich a takze ponosic bedgq cigzary krolewskie optaty
miejskie. Jak diugo jednak rzeczony Maciej Zaleski pozostawac
bedzie w stuibie miasta, tak diugo nie placi Zadnego czynszu
i nie ponosi zadnych cigzaréw. Za udzielenie fego pozwolenia na
budowe kamienicy mationkowie zlozyé majq 200 zi do kasy miej-
skiej i zwrotu tej kwoty nigdy domagad si¢ nie bedq ani oni, ani
ich spadkobiercy, lecz z niej skarb miejski zwalniajq i kwitujq.
Po wygasnieciu okresu lat 50 nastqpic ma urzedowa ocena war-
tosci budowli wzniesionej na rzeczonem miejscu. Jedna polowa
kwoty ocenionej zaplacona ma byc przez ekonomow miejskich
rzeczonym maizonkom lub ich nastgpcom, drugq polowe ciz mat-
sonkowie odstapiq miastu, do czego si¢ niniejszem zobowiqzujq, tak
se skoro polowa kwoty szacunkowej budowli zostanie przez eko-
noméw wyplacona, cafa ta kamienica z wszystkimi przynalezy-
tosciami po oddaniu kluczy, przechodzi do rak ekonoméw miejskich,
bez zadnych sprzeciwéw. Zostawia si¢ jednak malionkom Zale-
skim i ich nastepcom moinosé ubiegania si¢ o zawarcie z magi-
stratem nowej umowy o fe kamienice.
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Consules civitatis Leopoliensis notum facimus tenore prae-
sentium universis et singulis quorum interest. Quia nos commoda
Reipublicae civitatis huius pro debito officii nostri augere et
promovere cupientes, viso cum primis loco in meditullio fori ci-
vitatis eiusdem institarum opulentium penes domunculas muratas
civiles ab ea parte, qua septemtrionem respicit, ad erigendam
lapideam idoneo, concessimus praesentibusque concedimus ho-
nesto Mathiae Zaleski rurmagistro et Catherinae coniugibus
locum eundem in latitudinem ulnarum novem cum dimidio (prout
aliae domunculae lapideae sese extendunt) consistentem, ita ut
idem Mathias Zaleski et Catherina coniuges in eodem loco su-
perius recensito, iuxta emensurationem expresso, tenebuntur do-
munculam lapideam et muratam suis propriis sumptibus erigere
et aedificare eandemque ad decursum annorum quinquaginta ab
acta praesenti immediate sequentium praedictum Mathiam Zaleski
et Catherinam coniuges eorumque successores possidere ac eo-
dem utifrui, ea conditione insuper adiecta, quod iidem coniuges
atque ipsorum posteri ratione census annui quolibet anno per
florenos quinque pecuniae ad manus dominorum 0ECconomorum
civitatis eiusdem pro tempore existentium persolvere oneraque
regalia ac contributiones civiles, praeterea alli census domuncu-
larum vicinarum pendi solent, expedire adstricti erunt et tene-
buntur. Verum tamen praefatus Mathias Zaleski quamdiu in obse-
quio civitatis eiusdem permanebit a persolutione etusdem census
annui atque expeditione onerum liber ac immunis erit. Ratione
cuius quidem concessionis eiusmodi erectionis dictae lapideae sub-
mittunt ac obligant se dicti coniuges summam ducentorum flo-
renorum pecuniae loco donativi ad aerarium civile, quamprimum
requisiti fuerint, persolvere, quamquidem summam tam ipsi con-
luges quam eorum posteri a civitate eadem nunquam repetituri
sunt, quinimo de eadem aerarium civile perpetuo quietant ac
liberum pronunciant. Expirato autem spatio quinquaginta anno-
rum taxa officiosa aedificiorum in eodem loco superius assignato
extruendorum pro eo tempore existentium subsequi debebit. Cuius
taxae medietas praedictis coniugibus vel eorum successoribus per
oeconomos civiles persolvenda erit, alteram vero medietatem taxae
iidem coniuges civitati indulgebunt, prout praesentibus indulgent,
ita ut postquam medietas taxae aedificiorum per eosdem oeco-
nomos memoratis coniugibus vel eorum successoribus persoluta
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fuerit, totam eandem lapideam in possessionem et liberam dis-
positionem oeconomorum civilium cum omnibus in ea lapidea
affixis apparamentis et cum clavium traditione absque‘quaws re-
nitentia mittere debebunt, non praecludendo ipsis coniugibus vel
eorum successoribus novos contractus ratione eiusdem lapideat?
a magistratu petendi. In cuius rei fidem sigillum officii nostri
consularis praesentibus est appresum. Actum Leopoli, feria quarta
in crastino festi sanctae Luciae virginis et martyris. Anno Do-
mini millesimo sexcentesimo sedecimo.